
発 熊 議 第 １ ６ ９ 号 

令和３年３月１６日 

 

各町村議会議長 様 

 

熊本県町村議会議長会 

会長 稲 田 忠 則 

 

令和３年度事務説明会の開催について（通知） 

 

 平素より、本会の会務運営につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記説明会を、下記のとおり開催いたしますので、貴議会事務局職員のご出席方に

つき、貴職の格別なるご高配をお願い申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症をめぐる状況によっては、開催中止等の可能性がありま

すので、あらかじめお含みおきください。 

 

記 

 

１ 日  時   令和３年４月１６日（金）午後１時 開会 

                     午後４時 閉会 

 

２ 場  所   熊本県市町村自治会館 本館２階 講堂 

         熊本市東区健軍２丁目４番１０号 

         ℡ ０９６－３６５－０４００ 

 

３ 説明事項 

 

① 最近の地方議会をめぐる動向 

  ② 令和３年度本会及び全国議長会等の事業計画 

③ 全国議長会及び本会の情報提供事業 

④ 町村議会実態調査・町村監査委員に関する実態調査等 

⑤ 全国町村議会議員互助制度、団体補償制度、団体医療保険制度の概要 

⑥ 議員章・書籍等の斡旋 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症対策のため、各町村議会からの出席は１名のみに限らせてい

ただきます。また、マスクの着用、手指の消毒や手洗いなどのご協力をお願いいたしま

すとともに、当日体調がすぐれない場合はご出席をお控えください。 

 



熊本県市町村自治会館 地図 

 

 
 

※ 本館と別館の駐車場は共通ですので、一方が満車の場合はもう一方の駐車場をご利用ください。 

本館駐車場 

本館 
別館 

別館駐車場 



４月９日（金）までメールにてご提出ください。（gichokai@trust.ocn.ne.jp） 

 

 

令和３年度事務説明会 出欠等報告書 

 

（       ）議会 
 

※ 事務説明会の出欠と併せて、貴議会事務局職員全員のお名前等をお知らせください。 

  （メールアドレスについては、本会からのご連絡のみに利用させていただき、外部へは

公表いたしません。） 

 

（令和３年４月１日現在） 

＜議会事務局職員名簿＞ 

職 名 氏    名 
継続・新任別(注) 

(該当に○印) 

出席者 

(１名のみ

○印) 

事務局長 

（ふりがな） 

継続 ・ 新任  

 （メールアドレス） 

 

 

 

（ふりがな） 

継続 ・ 新任  

 （メールアドレス） 

 

 

 

（ふりがな） 

継続 ・ 新任  

 （メールアドレス） 

 

 

(注)｢継続｣・・・昨年度より引き続き議会事務局に在職されている方 

｢新任｣・・・今年度より新たに議会事務局職員となられた方 

 

 

 


